  PRV-DBU
   Druckbegrenzungsventil „Burstprotection“
 atmosphärische Entlastung
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-DBU_01_02D.doc 1/5
we engineer your progress
Inhaltsverzeichnis
1  Produktbeschreibung .......................................................................................................................................................................... 2
1.1  Verwendungszweck ............................................................................................................................................................................... 2

Verschmutzungsgrad  Filterung nach NAS 1638, Klasse 9, mit Mindestrückhalterate β10≥75
3 Bestellinformationen
3.1 Typenschlüssel
PRV  DBU  CA    500    003  N
00  01  02 03 04 05  06 07
00 Produktgruppe Druckbegrenzungsventile PRV
01 Bauform Vorgesteuert DBU
02 Anschluss / Gehäuse Cartridgeventil CA
03 Eingangsvolumenstrom Qmax.
200 l/min für Hochdruck 200
20 l/min für Niederdruck 020
04 Zulässiger Maximaldruck Pmax. 500bar 500
05 Betätigung Manuell einstellbar 20-21bar, 440-500bar z.B. voreingestellt 450bar
(Einstellbereich berücksichtigen) MAN450
06 Stufenbohrung WESSEL-Patrone 8.00003 (Stufenbohrung) 003
07 Dichtung NBR, Temperaturbereich  -25°C bis +80°C N
XXX – fest vorgegebene Merkmale      XXX – vom Kunden wählbare Merkmale
   verfügbar            nicht verfügbar
Weitere Versionen im Rahmen der im Typenschlüssel vorgegebenen Optionsmöglichkeiten sind auf Anfrage konfigurierbar.
Bezeichnung Typenschlüssel. Ident Nr.
PRV –DBU –CA -200LPM -500BAR –MAN450BAR –003 -NBR PRV –DBU –CA -200 -500 –MAN450 –003 -N 412.071.403.9
PRV –DBU –CA -20LPM -500BAR –MAN020BAR –003 -NBR PRV –DBU –CA -020 -500 –MAN007 –003 -N 412.071.404.9
  PRV-DBU
   Druckbegrenzungsventil „Burstprotection“
 atmosphärische Entlastung
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-DBU_01_02D.doc 4/5
we engineer your progress
4 Beschreibung der Merkmale gemäß Typenschlüssel
4.1 Merkmal 1: Bauform DBU
Einschraubpatrone zum Schutz gegen Bruch.
4.2 Merkmal 5: Anschluß / Gehäuse: Variante CA - Cartridgeventil
In der Variante CA wird das Ventil als Cartridgeventil ausgeliefert. Die Einschraubbohrung ist entsprechend Merkmal 6 (Stufenbohrung) vor-
zusehen.
4.3 Merkmal 2: Eingangsvolumenstrom
Abhängig vom Druckbereich: Für den Hochdruckbereich (> 440 bar) kann die Patrone ca 200 l/min abgeben, im Niederdruckbereich ist der
maximal mögliche Volumenstrom auf 20 l/min begrenzt.
4.4 Merkmal 3: Zulässiger Maximaldruck
Der zulässige Maximaldruck ergibt sich aus der Festigkeit des Gehäuses und der verwendeten Feder: 550bar
4.5 Merkmal 4: Betätigung / Einstellung
ACHTUNG
Ventil kann sich im Betrieb auf die Öltemperatur erhitzen.
VORSICHT
Einstellschraube (2) nicht weiter als B mm (sh.Tabelle)  aus dem Gehäuse herausdrehen.
Keine Einstellungen vornehmen während das Stromregelventil unter Druck steht.
a. Sicherstellen dass das Ventil drucklos ist.
b. Kontermutter (1) lösen.
c. Maximalen Betriebsdruck des Zusatzverbrauchers...
... erhöhen: Einstellschraube (2) rechtsherum drehen.
... senken: Einstellschraube (2) linksherum drehen
d. Einstellungen mit Kontermutter (1) sichern
Zulässiger Maximaldruck Pmax. A mm B mm C bar D bar 1mm =      bar
20 bar  (Einstellbereich  7-9bar) MAN020 ≈17,5 ≈18,5 ≈9 ≈7 ≈2,2
450bar (Einstellbereich 440-550bar) MAN450 ≈15,5 ≈16,5 ≈550 ≈440 ≈124,5
4.6 Merkmal 6: Stufenbohrung 8.00003
Das vorgesteuerte Druckbegrenzungsventil ist ein Cartridgebauteil und
wird in eine Stufenbohrung gemäß WESSEL-Patrone 8.00003  (G1/2)
eingeschraubt.
4.7 Merkmal 7: Dichtung
NBR, Temperaturbereich  -25°C bis +80°C
  PRV-DBU
   Druckbegrenzungsventil „Burstprotection“
 atmosphärische Entlastung
  Änderungen vorbehalten Versionsstand: PRV-DBU_01_02D.doc 5/5
we engineer your progress
5 Installation
5.1 Allgemeine Hinweise
 Installations- und Sicherheitshinweise des Baumaschinenherstellers beachten.
 Es dürfen nur technisch zulässige Veränderungen an der Baumaschine / an dem Anbauwerkzeuge vorgenommen werden.
 Der Anwender hat sicherzustellen, dass das Gerät für seine Verwendung geeignet ist.
 Verwendung ausschließlich für den vom Hersteller vorgesehenen Verwendungszweck.
 Vor der Montage / Demontage muss das Hydrauliksystem drucklos gemacht werden.
 Darf nur von Fachpersonal eingestellt werden.
 Darf nur mit Genehmigung des Herstellers geöffnet werden, sonst erlischt der Gewährleistungsanspruch.
5.2 Anschlussvorschlag
HINWEIS: Beiliegender Anschlussvorschlag ist ohne Gewähr. Die Funktionsweise und die technischen Details der Baumaschine  /
des Anbauwerkzeuges müssen geprüft werden.
5.3 Montage – Bauraum
Das Ventil wird mit 90Nm in ein Gehäuse eingeschraubt. Dafür wird ein Schlüssel mit der SW 24 benötigt.
 Anschlussbezeichnungen beachten.